- 1 -

平成26年4月11日

各 位

会 社 名 セイコーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 中村 吉伸

 （コード番号 8050 東証第1部）

問合せ先 総務部長 今 井  誠

 （TEL 03-6739-3111）

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

今般、当社の「その他の関係会社」であった三光起業株式会社が、以下のとおり、「その他の関係会社」

に該当しないこととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

三光起業株式会社は、同社と緊密な関係がある者と併せて当社議決権の 21.27％（平成 25 年 9 月末

現在）を所有しておりましたが、平成26年3月31日現在の当社株主の状況において、その議決権割

合が低下し、「その他の関係会社」に該当しないこととなりました。

２．三光起業株式会社の概要

（１） 名 称 三光起業株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区銀座五丁目6番1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 中村 克

（４） 事 業 内 容 不動産及び有価証券の所有ならびに管理

（５） 資 本 金 40百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和25年12月 25日

（７） 純 資 産 22,623百万円（平成25年3月31日現在）

（８） 総 資 産 45,284百万円（平成25年3月31日現在）

（９） 大株主及び持ち株比率

服部 純市    38.75％

服部 真二    37.41％

京橋起業株式会社  6.34％

（10） 上 場 会 社 と

    当該会社の関係

資 本 関 係

当該会社は当社の主要株主であり、また、当社は

当社子会社を通じて当該会社の株式（6.34％）を

保有しております。

人 的 関 係
当社より当該会社へ 1名の従業員が出向しており

ます。

取 引 関 係

当社は、当該会社の保有する賃貸物件について、

当社が管理業務を受託しているほか、その一部を

賃借しております。

- 2 -

３．異動前後における三光起業株式会社の所有する議決権の数及び所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

(平成25年9月30日現在)
その他の関係会社

31,677個

（15.39％）

12,123個

（5.89％）

43,800個

（21.27％）

異動後

(平成26年3月31日現在)
主要株主

23,677個

（11.50％）

11,503個

（5.59％）

35,180個

（17.09％）

（注）議決権所有割合の算定にあたり、議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した

株式数は、異動前と異動後で次のとおりです。

（異動前）

 発行済株式総数                        207,021,309株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   1,127,309株

（異動後）

 発行済株式総数                        207,021,309株

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数   1,113,309株

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

本異動により、三光起業株式会社は当社の非上場の親会社等に該当しないこととなりました。

５．今後の見通し

本異動による当社の業績等への影響はありません。

以 上